
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS 

 
CONTRATO Nº: 008/2019 Contratado: COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA. Objeto: 

contratação a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação 
Escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, ano 2019. 
Origem: Chamada Pública nº 002/2018 Valor: R$ R$ 7.388,03 Vigência: 05/02/19-17/12/19. 
CONTRATO Nº: 009/2019 Contratado: ITTAN EDITORA JORNALÍSTICA LTDA. Objeto: É 

objeto do presente a contratação de espaço no jornal “O Garibaldense”. Origem: Dispensa 
de licitação nº 002/2019 Valor Total: R$ 7.480,00 Vigência: 08/02/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 010/2019 Contratado: MAGALI RODRIGUES DA ROSA. Objeto.   
contratação de empresa para prestação de serviços de pintura, restauração e reparos de 
praça municipal. Origem: Processo de Dispensa nº 003/2019 Valor Total: R$ 9.000,00. 
Vigência: 08/02/19-08/03/19 
CONTRATO Nº: 011/2019 Contratado: SMI PRIME – CONSULTORIA DE 
INVESTIMENTOS LTDA. Objeto Contratação de pessoa jurídica especializada, na 

prestação de serviços de assessoria de mercado financeiro para o Fundo de Previdência 
Social do Município. Origem: Pregão Presencial nº 001/2019 Valor Total: R$ 24.000,00. 
Vigência: 12/02/19-12/02/20. 
CONTRATO Nº: 012/2019 Contratado: BRITAMIL MINERAÇÃO E BRITAGEM S/A. 

Objeto. Contratação de empresa para aquisição de pedra basalto britada. Origem: Pregão 
Presencial nº 002/2019 Valor Total: R$ 258.000,00. Vigência: 14/02/19-14/02/20. 
CONTRATO Nº: 013/2019 Contratado: MOISÉS GRANDI ME. Objeto.  Contratação 
emergencial de empresa para prestação de serviço de transporte escolar. Origem: 
Solicitação nº 219/2019 Valor Total: R$ 4.794,00. Vigência: 18/02/19-18/03/19. 
CONTRATO Nº: 014/2019 Contratado: EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL PILAR LTDA. 

Objeto.  Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar. Origem: 
Tomada de Preços nº 011/2018 Valor Total: R$ 175.900,00. Vigência: 18/02/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 015/2019 Contratado: BENTUR TURISMO LTDA. Objeto.  Contratação de 
empresa para prestação de serviço de transporte escolar. Origem: Tomada de Preços nº 
011/2018 Valor Total: R$ 87.500,00. Vigência: 18/02/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 016/2019 Contratado: OSCAR GARAFFA ME. Objeto.  Contratação de 

empresa para prestação de serviço de transporte escolar. Origem: Tomada de Preços nº 
011/2018 Valor Total: R$ 85.000,00. Vigência: 18/02/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 017/2019 Contratado: DM TUR VIAGENS E LOCAÇÕES LTDA ME. 
Objeto.  Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar. Origem: 
Tomada de Preços nº 011/2018 Valor Total: R$ 47.120,00. Vigência: 18/02/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 018/2019 Contratado: REALTUR VIAGENS E TURISMO LTDA. Objeto.  

Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte Universitário. Origem: 
Tomada de Preços nº 001/2019 Valor Total: R$ 215.717,76. Vigência: 18/02/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 019/2019 Contratado: ARTEFATOS DE CIMENTO JUNG LTDA. Objeto.  
Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 003/2019 Valor Total: R$ 
14.447,00 Vigência: 22/02/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 020/2019 Contratado: ARTEFATOS DE CIMENTO MOAMAR LTDA. 

Objeto.  Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 003/2019 Valor 
Total: R$ 14.447,00. Vigência: 22/02/19-31/12/19 
CONTRATO Nº: 021/2019 Contratado: NILSSON & CIA LTDA. Objeto.  Aquisição de 
tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 003/2019 Valor Total: R$ R$ 13.350,000. 
Vigência: 20/02/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 022/2019 Contratado: CONCRETOS J. D LTDA. Objeto.  Aquisição de 

tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 003/2019 Valor Total: R$ 8.775,00. 
Vigência: 20/02/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 023/2019 Contratado: RAFAEL SIEGA CAVAGNOLI ME. Objeto.  
Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 003/2019 Valor Total: R$ R$ 
13.209,00. Vigência: 20/02/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 024/2019 Contratado: SÃO PEDRO CONCRETOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA. Objeto.  Aquisição de tubos de concreto. Origem: Pregão Presencial nº 003/2019 
Valor Total: R$ 7.287,00. Vigência: 20/02/19-31/12/19. 
CONTRATO Nº: 025/2019 Contratado: EXPLOSERRA DETONAÇÕES LTDA. Objeto.  
Contratação de empresa para prestação de serviços de detonação. Origem:  Processo de 
Dispensa nº 004/2019 Valor Total: R$ 27.001,00. Vigência: 22/02/19-22/03/19. 
CONTRATO Nº: 026/2019 Contratado: GRACIANO DEMARI EIRELLI ME. Objeto.  

Prestação de Serviços Escavadeira Hidráulica. Origem: Pregão Presencial nº 005/2019 
Valor Total: R$ 34.800,00. Vigência: 25/02/19-25/02/19. 
CONTRATO Nº: 027/2019 Contratado: TERRAPLENAGEM CHESINI LTDA. Objeto.  
Contratação de empresa para prestação de serviços Escavadeira Hidráulica com rompedor. 
Origem: Pregão Presencial nº 006/2019 Valor Total: R$ 43.350,00. Vigência: 25/02/19-
25/02/19. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


